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لاکچرى هاى نان و برنج
1 ادامه از

در حالى که متخصصان تغذیه درمورد نشاســته 
خوارى هشدار داده اند سهم مواد نشاسته اى در سفره 
ایرانى همیشه درحال افزایش بوده است. درحالى که 
بایــد کاهش مى یافت. متخصص هاى ســخت گیر و 
بدبین مى گویند برنج ســفید ســم است و برنج قهوه 
اى گران تر را توصیه مى کنند. از این برنج اســتقبال 
نشــد به دو دلیل قیمت و مــزه. متخصص ها تغذیه 
روش پخت برنج را هم اشــتباه مــى دانند به خاطر 
کاهــش مغذى هاى آن درآب کشــى. حرارت زیاد از 
اندازه و اســتفاد زیاد از روغــن و چرب کردن برنج و 
ته دیگ که بســیارى عاشق ســینه چاك آن هستند 
هم از موردهاى منفى مصرف برنج هســتند. مســئله 
اتلاف و دور ریزى برنج هم حل نشــده اســت. همه 
این موردها تکرار مســئله نان هســتند که بد پخته 
مى شــود و دور ریــز دارد و نیمــى از هزینه خانوار 
و یارانــه هــا را به خاطــر کیفیت کــم و دور ریزى 
مى بلعــد. اینها را باید هشــدار و زنــگ خطر براي 
کشــاورزي و ســبد برنج و گندم دانست که در آن از 
سیاست گزاري و برنامه براى کاهش مصرف و افزایش 
کیفیت خبري نیســت و در گرداب هاي سوداگري و 
واسطه گري غرق شده که عامل اصلى گرانى برنج و نان 
هستند. قیمت هاى نان سنتى فقط در یک دوره 10

ساله گذشته با آرد یارانه اى 15 برابرشده است. نان با 
آرد آزاد افزایشى تا 100 برابر هم داشته است. درحالى 
که کیفیت آرد و پخت هم بدتر شــده اســت. به برنج 
در4دهه گذشته یارانه اى نداده اند و بیشتر با واردات 
برنج ارزان با هدف تنظیــم بازار و یا اختصاص کوپن 
در دهه60 و در دهه80 با کالابرگ نیازهاى عمومى را 
تأمیــن کردند. ولى هیچ کارى براى کاهش مصرف از 
راه افزایش کیفیت هر دو قلم نشد. چون هیچ سیاست 
جامع و راهبردى نداشــتند. وگرنه با افزایش کیفیت، 
مصرف کاهش مى یافت و فشــار تقاضاى کل هم کم 
مى شــد و اثــر آن هم در افزایــش قیمت ها کاهش 
مى یافت. چون دســت واسطه ها را کوتاه تر مى کرد. 
حــالا هم فورى ترین راه براى کاهش قیمت ها حذف 
آنها از بازار اســت. کارى که با شــرایط فعلى و سطح 
بســیار پایین کارآمدى ناممکن است. چون واسطه ها 
هم نقش عوض کرده اند و دیگر مانند گذشــته هاى 
دور عمل نمى کنند. آنها با داشتن منابع مالى هنگفت 
و اجاره زمین ها و باغ ها و پیش خرید محصول بخش  
اصلى فرایند تولید هم شــده اند. آنها ساختار عمومى 
بــازار را در اختیــار دارند و قیمت ها را دســتکارى 
مــى کنند که در انفجار قیمت ها از ســیب زمینى تا 
لوبیا دیده شــد و حالا به برنج رســیده است. پیش از 
برنج از گندم و نان گذشــت درحالى سیاســت هاى 
خرید تضمین دولت هم درگندم به روز نشــده اند و 
یارانــه ها هم درحال کاهش و حذف کامل هســتند. 
نتیجه هم لاکچرى شــدن نان و برنج است که مانند 
ســیب زمینى و لوبیا غــذاى اصلى کــم درآمدها و 
متوسط ها بود و همه را هم دلال ها و واسطه ها تأمین 
مى کردنــد. تا زمانى که اینها هســتند و ترك تازى 
مى کنند نان و برنج هــم لاکچرى مى ماند. تنها راه 
حذف اینها مســتقیم شدن مسیر تولید و مصرف غذا 
با سیاســت هاى غذایى به کلى متفاوت با گذشــته 
باســازوکارهاى تعاونــى تولید و مصــرف در مقیاس 
اقتصــاد عمومى وهمه پیکره اقتصاد غذا اســت. ولى 
چنین مسیرى خودش هم ناپیدا و یک جور لاکچرى 

شده است.

روزن
یمن: با موشک هایپرسونیک فرودگاه 

بن گوریون را هدف قرار دادیم
در واکنش به تداوم نسل کشى رژیم صهیونیستى 
در نوار غزه و در حمایت از مقاومت فلسطین، نیروهاى 
مسلح یمن از انجام یک عملیات موشکى دقیق و موفق 
علیــه فــرودگاه بین المللى «بن گوریــون» در تل آویو 
خبر داد.ســرتیپ «یحیى سریع» ســخنگوى نیروهاى 
مســلح یمن با صدور بیانیه اى رسمى اعلام کرد که در 
چارچوب حمایت مداوم یمن از ملت مظلوم فلسطین و 
در پاسخ به جنایات بى وقفه رژیم صهیونیستى در غزه، 
نیروهاى ارتش کشــورش شامگاه گذشته یک عملیات 
موشــکى ویژه علیه فــرودگاه بن گوریــون در منطقه 

اشغالى تل آویو انجام داده اند.

خنثى سازى چند طرح خرابکارانه 
و بازداشت 40 مظنون 

دستگاه امنیت ملى عراق از خنثى سازى طرح هاى 
خرابکارانه نیروهاى وابســته به حزب بعث و بازداشت 
40 مظنون خبر داد.دستگاه امنیت ملى عراق با انتشار 
بیانیه اى اعلام کرد که تیپ هاى آن موفق شدند چندین 
طرح خرابکارى طراحى شــده توسط عناصر مرتبط با 
باقى مانده هاى حزب ممنوعه بعث در ســه اســتان را 
کشــف و خنثــى کنند.به گزارش خبرگزارى رســمى 
عــراق (واع)، این نهــاد امنیتى در بیانیــه خود تاکید 
کرد: تیپ هاى ما در چارچوب تلاش هاى مســتمر خود 
براى حفاظت از امنیت ملــى و ثبات اجتماعى پس از 
اقدامات اطلاعاتى دقیق، موفق به کشف و خنثى سازى 
تلاش هاى مذبوحانه اى شــدند که از ســوى گروه هاى 
ضعیــف و کوچکى در ارتباط با بقایاى رژیم ســابق با 
هــدف تحریک افــکار عمومى و بر هــم زدن امنیت و 
ثبات آغاز شده بودند.همچنین در ادامه این بیانیه آمده 
اســت: این عناصر پیام هاى جعلى را در فضاى اینترنت 
منتشر کرده و ایدئولوژى هاى رژیم سابق از جمله آنچه 
را «تیپ 66» خوانده شده و از خارج از کشور مدیریت 

مى شود، تبلیغ کردند.

عملیات هاى مقاومت فلسطین 
علیه نیروهاى اشغالگر در غزه

مقاومت فلســطین از عملیات هایى علیه نیروهاى 
رژیم صهیونیســتى در غزه خبر داد.گردان هاى القسام، 
شــاخه نظامى حماس اعلام کرد: مــا یک نفربر زرهى 
را بــا راکت الیاســین 105 در جنوب شــرق دیرالبلح 
در مرکز نوار غزه هدف قرار دادیم.گردان هاى القســام 
همچنین تاکید کرد مبــارزان این گردان ها یک تانک 
مرکاوا اســرائیلى را با یک مین بســیار قوى در منطقه 
ام ظهیر، در جنوب شــهر دیر البلــح در مرکز نوار غزه 
هدف قــرار دادند.گردان هاى المجاهدین نیز اعلام کرد 
تجمع نیروهاى رژیم صهیونیســتى در منطقه المحطه 
در خــان یونس را با خمپاره هدف قــرار داد.تیپ هاى 
الناصــر صلاح الدین هم فیلمــى را پخش کردند که به 
گفته آنها، مبارزان این تیپ در حال شلیک خمپاره به 
سمت مواضع سربازان و خودروهاى اسرائیلى در خیابان 

5، شمال خان یونس هستند.

درخواست وزرا و نمایندگان 
صهیونیست براى الحاق کرانه باخترى

رژیــم  (پارلمــان  کنســت  نماینــدگان  و  وزرا 
صهیونیســتى) خواهان الحاق کرانه باخترى به اراضى 
اشــغالى شــدند. وزرا و نمایندگان احزاب راست رژیم 
صهیونیســتى از جمله حزب لیکود طى کنفرانسى در 
ســاختمان کنست (پارلمان اســرائیل) در قدس غربى 
با حضــور «دیوید فریدمن» ســفیر ســابق آمریکا در 
اراضى اشــغالى خواهان الحاق کرانه باخترى به اراضى 
اشغالى شــدند.کانال هفت تلویزیون رژیم صهیونیستى 
گــزارش داد وزراى حزب لیکود از جمله «یاریو لوین» 
وزیر دادگســترى، «شــلومو کرعى» وزیــر ارتباطات، 
«الى کوهن» وزیر انرژى، «نیر بــرکات» وزیر اقتصاد، 
و «آمیخاى شــیکلى» وزیر امــور یهودیان در خارج از 

اراضى اشغالى در این کنفرانس حضور داشتند.

درخواست کى یف 
براى دریافت 5 میلیارد یورو

اوکرایــن اعلام کرد که در ســال جارى میلادى 
بــراى افزایــش تولیــد ســلاح هاى خود بــه بیش از 
5 میلیــارد یورو (5.84 میلیارد دلار) کمک اضافى نیاز 
دارد.«دنیس شــمیهال» وزیر دفاع اوکراین در جریان 
یک جلســه آنلاین با اعلام اینکه کى یف براى افزایش 
تولید ســلاح هاى خــود به بیش از پنــج میلیارد یورو 
نیــاز دارد، گفت که این بودجه بــراى تولید پهپادهاى 
کنترل از راه دور بیشتر، پهپادهاى رهگیر و سلاح هاى 
دوربــرد ضــرورى اســت.او در ادامــه از کشــورهاى 
شــریک اوکراین خواســت که این بودجه را تا قبل از 
ســال 2026 تأمیــن کنند.بنابر گــزارش خبرگزارى 
دى پى اى، «الکســاندر سیرســکى» فرمانده کل قواى 
اوکرایــن نیــز خواســتار افزایش کمک هــاى نظامى

 شد.

شهچارگوشه

omidndh@gmail.com

واگذارى 95 هزار قطعه زمین 
در اجراى قانون جوانى جمعیت

 مدیرعامــل ســازمان ملى زمین و مســکن از 
تخصیــص و واگذارى نزدیک به 95 هزار قطعه زمین 
در اجــراى قانون جوانى جمعیت در کشــور و تامین 
45 هزار واحد از مســکن محرومان در استان ها خبر 
داد. على نبیان در نشست پیگیرى تامین زمین براى 
اجــراى قانون جوانى جمعیت با بیــان اینکه تاکنون 
بــراى نزدیک به 95 هــزار متقاضى قانــون جوانى 
جمعیت زمین تامین شــده اســت، خواستار تسریع 
روند تامین زمین در اســتان ها شد. معاون وزیر راه و 
شهرســازى، تامین مسکن محرومان را از دغدغه هاى 
رهبر معظــم انقلاب، رئیس جمهــورى و وزیر راه و 
شهرســازى برشــمرد و گفت: تاکنون نزدیک به 45

هزار واحد از مسکن محرومان در استان ها تامین شده 
که از این میزان بیش از 30 هزار واحد براى ســاخت 
در اختیار بنیاد مســکن انقلاب اســلامى قرار گرفته 
و بقیه آن نیز باید هرچه ســریع تر به چرخه ساخت 

وارد شود.
نبیــان با تاکیــد بــر اینکه حجــم پروژه هاى 
آماده ســازى فعال در اســتان ها بیــش از چهار هزار 
هکتار زمین است، تصریح کرد: در بازدیدهاى میدانى 
از این پروژه ها در اســتان ها مشــکلات آنها بررسى 
مى شــود و امیدواریم با رفع این مشکلات اجراى این 

طرح ها در استان ها تسریع شود.

خبر

قط ا 95 اگذا

وزیر امــور خارجه ایــران در گفت وگو با شــبکه 
آمریکایــى بــا تاکید بر اینکــه «برنامه موشــکى ایران 
ماهیــت کاملا دفاعى و بازدارندگى دارد»، خاطرنشــان 
کــرد: جمهورى اســلامى ایران هرگز از توان موشــکى 
خود دســت نخواهد کشید و خود را خلع سلاح نخواهد 
کرد. ســید عباس عراقچى، وزیر امور خارجه جمهورى 
اسلامى ایران در پاسخ به این سوال که «آیا ایران آماده 
مذاکره مســتقیم با دولت آمریکاست تا بتوان به راه حلى 
براى کاهش تنش ها دست یافت؟ اظهار داشت: ما براى 
گفت وگو آماده هســتیم اما در حال حاضر براى مذاکره 
مســتقیم، خیر. اگر آن ها براى دستیابى به یک راه حل 
برد-برد جلو بیایند، من آماده تعامل با آن ها هســتم، به 
این معنى که ما آماده ایم تا هر اقدامى براى اعتمادسازى 
به منظــور اثبات ماهیــت صلح آمیز برنامه هســته اى 
کشورمان و اینکه فعالیت هاى هسته اى  ما صلح آمیز باقى 
خواهد ماند و ایران به دنبال ســلاح هســته اى نخواهد 
رفت، انجام دهیم.عراقچــى ادامه داد: در ازاى آن، ما از 
آنها انتظار داریم کــه تحریم ها را بردارند. این یک بازى 
برد-برد خواهد بود و ما آماده تعامل براى آن هســتیم. 
اما ما نمى توانیم چنین مذاکراتى را به صورت مســتقیم 
آغاز کنیــم و همچنان ترجیح مى دهیــم که به صورت 

غیرمستقیم مذاکره کنیم

سخنگوى دولت از احتمال تعطیلى ها در صورت 
لــزوم و بــراى صرفه جویى در مصــرف آب خبر داد. 
فاطمه مهاجرانى در حاشیه برگزارى نشست خبرى و 
در پاسخ به پرسشى درباره احتمال تعطیلى مجدد در 
روزهاى آینده، تاکید کرد: دولت علاقه مند به تعطیلى 
نیست. بیشــترین زیان را دولت در تعطیلى ها تقبل 
خواهــد کرد اما اگر واقعاً بــراى مدیریت مصرف آب 
لازم باشــد این کار انجام شود، ممکن است انجامش 
دهیم. وى افزود: بنا شد دولت گزارشى تهیه کند که 
تعطیل  کردن ها چقدر صرفه جویى ایجاد مى کند چون 
ما در اســتان هاى شمالى مشکل تامین آب نداریم اما 
در اســتان تهران وضع ویژه  است .سخنگوى دولت در 
پاســخ به پرسشى درباره علت پیشنهاد وى در زمینه 
ســفر مردم در روزهــاى تعطیل، یادآور شــد: فصل 
تابســتان فصل سفر اســت. فراموش نکنیم ما از یک 
فشار ســنگین و درگیرى 12 روزه در دفاع از کشور 
درآمده ایم و واقعا فرصتى است تا مردم نفسى بکشند.
مهاجرانى تاکید کرد: متوجه مشکلات اقتصادى 
مردم هم هستیم اما مردم ما در همین شرایط در عید 
به سفر رفتند و اینجا هم صرفاً به مردم به عنوان یک 

شهروند توصیه کردیم.

رئیس جمهور گفت: دشمنان ادعا دارند که نباید 
به ایران اجازه داد تا بمب اتم بســازد. ما قصد ساختن 
بمب اتم نداریم ولى جو درست کرده اند که ایران قصد 
ســاخت بمب اتم دارد. مسعود پزشکیان در واکنش به 
جنایات رژیم صهیونیســتى بیان کرد: کشورى درست 
کرده انــد که هرگاه دلش خواســت به هــر جا حمله 
مى کند و هر کســى را بخواهد، ترور مــى کند. واقعا 
ایــن جنایات را مى توان تحمل کرد؟پزشــکیان بیان 
کرد: دشــمنان ادعا دارند که نباید به ایران اجازه داد 
تا بمب اتم بســازد. ما قصد ســاختن بمب اتم نداریم 
ولى جو درســت کرده اند که ایران قصد ســاخت بمب 
اتــم دارد. آنها چرا در حملات خود به افراد غیرنظامى 
و بیمارســتان ها حمله کردند؟ مگر نمى گفتید ایران 
قصد ســاخت بمب اتم دارد. چرا در حملات خود افراد 
غیرنظامى را هدف قرار دادید؟ ادعاى ساخت بمب اتم 
هم دروغ بود و ما بمب اتم درست نمى کنیم. پزشکیان 
در ادامه با اشــاره به لزوم توجه به مردم، گفت: گاه با 
این مردم رفتار نادرستى داشتیم ولى وقتى پاى ایران 
به میان آمد، مــردم جانانه به میدان آمدند. این مردم 
براى حفظ این آب و خاك، اختلافات را کنار گذاشتند. 

درود به شرف، عزت و سربلندى این مردم.

به گفته ســخنگوى مرکز مبادله ارز و طلا، با اعلام 
خبر دایر بودن بازار ارز تجارى مرکز مبادله در امروز براى 
تســهیل روند تامین ارز مورد نیاز تجــار گفت: با وجود 
تعطیلى بانک ها در اســتان تهران امــا از آنجایى که هم 
بانک ها به صورت کشــیک فعالیــت مى کنند و هم بازار 
ارز تجارى به صورت سامانه اى فعالیت مى کند که همین 
ســامانه اى بودن بازار ارز، باعث مى شود که مبادلات به 
صورت غیرحضورى انجام شــود. وى افزود: براین اساس 
امروز از ســاعت 8 صبح الى 11 بــازار ارز تجارى مرکز 
مبادله دایر اســت و سفارش گذارى براى خرید و فروش 
انجام مى شــود و پس از آن نیز اطلاعات مربوط به خرید 

و فروش ارز به تجار اعلام مى شود. 
بنابرین بــازار ارز تجارى، امروز (چهارشــنبه اول 
مردادماه) با هدف فــروش و تامین ارز مورد نیاز تجار و 

بازرگان ها به صورت کامل دایر است.
سخنگوى مرکز مبادله با اشاره به میزان تامین ارز 
صــورت گرفته در بازار ارز تجــارى گفت: آخرین آمارها 
نشــان مى دهد که دوشنبه گذشــته 30 تیرماه، بیش از 
103 میلیــون دلار انواع ارز در بــازار ارز تجارى صورت 
گرفته و از ابتداى سال جارى تا 30 تیرماه نیز در مجموع 

هشت میلیارد و 862 میلیون دلار رسیده است.

هرگز از توان موشکى 
خود دست نمى کشیم

لازم باشد تعطیلى ها براى 
صرفه جویى تداوم مى یابد

ادعاى ساخت بمب اتم 
دروغ است

بیش از 761 هزار سکه
 فروخته شد

 اتم 
ست

دبیرکل مجمــع کارآفرینان ایران بــا بیان اینکه 
بســته پیشــنهادى اصلاحــات موثر اقتصــادى براى 
شرایط پســاجنگ کنونى تدوین شده است، گفت: در 
این بســته موضوع تولید، معیشــت و محدودیت هاى 
دولت و سیاســت هــاى بانک مرکــزى در همکارى با 
تولیدکنندگان و صنعتگران دیده شــده که در صورت 
تصویــب در هیئت دولت مى تواند به توســعه تولید و 

پایدارى اقتصاد منجر شود.
حمیدرضا غزنوى اظهار داشت: مجمع کارآفرینان 
پیشــنهادهایى را براى دوران فعلى در قالب بســته اى 
تهیه کرده اســت کــه به زودى در اختیــار دولت قرار 

مى گیرد.
وى ادامــه داد: این بســته در 6 حوزه سیاســت 
هاى پولى و مالى، مسائل ارزى، انرژى، رفاهى، تجارت
بین الملل و لجســتیک تهیه شــده اســت که در آن 
محدودیت هاى دولــت و بانک مرکزى نیز مورد توجه 

قرار گرفته تا بارى بر روى دوش دولت نباشد.
دبیــرکل مجمع کارآفرینــان ایران با اشــاره به 
پیشــنهاد در حوزه سیاست هاى پولى و مالى گفت: در 
این بخش، بحث ارائه تسهیلات ارزان قیمت براى مردم 
اســت که یک تحریک تقاضاى موثر در بازار ایجاد شود 
تا بازار از رکود خارج شــود در این مســیر مى توان از 

سیستم هاى نوین بانک مرکزى بهره برد.
وى اضافه کرد: تسهیلات ارزان قیمت را به اوراق 
وام گــره زدیم در صورتى که بانــک مرکزى اصلاحات 
اوراق را بپذیرد، شاهد ایجاد تقاضا در بازار خواهیم بود 
ضمن اینکه به موضوع تورم و پایه پولى توجه شده و از 
این رو لازم است که به سرعت بانک مرکزى این شرایط 

را مورد بررسى قرار داده و به تعویق نیندازد.
غزنــوى خاطر نشــان کرد: در بخــش عرضه در 
صورتى که نرخ رشــد ترازنامه بانک ها در این شــرایط 
افزایش یابد و یک خط اعتبارى ویژه براى ســرمایه در 
گردش تولید اختصاص یابد قدمى در راســتاى پایدار 

سازى تولید صورت مى گیرد.
وى به پیشنهاد در مسائل ارزى اشاره کرد و گفت: 
نیاز به اصلاحات در سیاســت هــاى ارزى داریم، بانک 
مرکزى در کنار بازار توافقى و ســامانه نیماى بروز شده 
مى تواند وارد میدان شود، مشوق ایجاد کند تا با رونق 

صادرات، سهم ارز آورى ارتقا پیدا کند.
دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران یکى از مهمترین 

مشکلات بخش تولید را بحث انرژى عنوان کرد و گفت: 
به نظر مى رســد که قیمت پایه تضمین شــده توسط 
دولت باید مشــخص شــود تا با مکانیسم هاى بورسى 
که در این بســته به دولت پیشــنهاد مى دهیم، هزینه 
انرژى براى تولیدکننده و مصــرف کننده داراى صرفه 

اقتصادى باشد.
وى با بیــان اینکه در حوزه رفاهى باید رانت هاى 
غیرمولد حذف شود، گفت: تنها در این صورت است که 
توســعه اقتصادى موجب رفاه مى شود و از این طریق 
مى توان بسته ارزاق و کالاهاى اساسى را براى حمایت 
از خانواده ها از طریق سوبســید بحث انرژى و شرایط 

رفاهى فراهم کرد.

غزنــوى عنــوان کــرد: در حوزه لجســتیک نیز 
پیشــنهادهایى در این بســته ارائه شــده است که با 
همــکارى نهادهــاى مربوطه و بخــش خصوصى موثر 

خواهد بود.
وى با بیان اینکه بخش خصوصى در پیشران هاى 
اقتصادى مشــارکت مى کند، گفت: انتظار داریم تا این 
بســته در دولت مطرح شود و در جلسه با بانک مرکزى 
بتوانیم مســئولان را ترغیب کنیم تــا بانک مرکزى با 
ســرعت عمل در این شــرایط رکود ورود کند، در غیر 
این صورت بــازار تولید از رکود خارج نخواهد شــد و 
مشکلاتى را براى تولیدکنندگان به وجود خواهد آورد.

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران تاکید کرد: اکنون 
کشور در شــرایطى قرار دارد که مردم خرید کالاهاى 
ســرمایه اى یا مصرفى با دوام را به تاخیر انداخته اند و 
رکود تورمى در بازار ایجاد شــده است. دولت باید وارد 
عمل شــود و به سرعت تصمیم گیرى کند ضمن اینکه 
بخش خصوصى همیشــه در کنار دولت پاى کار بوده 
است به طور قطع این بسته پیشنهادى اصلاحات قابل 

اجرا و به نفع تولید کشور است.
غزنوى بــا قدردانى از بســته حمایــت از تولید 
گفت: دولت با تصویب این بســته نشــان داد که منعى 
براى برگزارى جلســات کارشناسى در شرایط سخت با 
مشارکت بخش خصوصى ندارد و جلسه هاى مختلفى 
را بــا تعامل کارآفرینان، فعالان اقتصادى و تجار برگزار 
کرد.دبیرکل مجمع کارافرینان ایران خاطر نشــان کرد: 
دولت با مشــارکت و همراهى مــردم و تولیدکنندگان 
جنگ 12 روزه تحمیلى را به خوبى پشت سر گذشت و 

در جامعه آرامش برقرار شد.

بسته پیشنهادى اقتصادى براى شرایط پسا جنگ تهیه شد
دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران:

پادشاه اردن در جریان دیدار با نخست وزیر کانادا در اتاوا 
بر حمایت از امنیت، ثبات و یکپارچگى سوریه تأکید کرد

کُردهاى سوریه از آمریکا خواستند تا در ازاى کمک به احمد الشرع، رئیس دولت 
موقت سوریه براى برقرارى ثبات در کشور، خواسته هاى خود را محقق کنند

شهردارى بالاده در نظر دارد با استناد به صورتجلسه شماره 61 مورخ 1404/03/06 شوراى اسلامى شهر بالاده نسبت به واگذارى بخش نیروى انسانى،خدماتى و فضاى سبز 
شهرى به پیمانکاران واجد الشرایط داراى صلاحیت از اداره کار و  کارت ایمنى بصورت مدیریت پیمان با قیمت پایه سالانه مبلغ 46/800/000/000 ریال اقدام نماید  لذا از واجدین 
شرایط دعوت به عمل مى آید پس از نشر آگهى جهت تحویل اسناد مناقصه و شرکت در مناقصه از تاریخ          لغایت          به سامانه تدارکات الکترونیکى دولت مراجعه نمایند. 

1- به پیشنهاد مخدوش ترتیب اثر داده نمى شود.
2- شهردارى در رد یا  قبول پیشنهاد مختار مى باشد.

3- هزینه آگهى به عهده برنده مناقصه مى باشد.
4- پیشنهاد دهندگان مى بایست مبلغ 5 درصد از مجموع قیمت یکساله برابر با 2/340/000/000 ریال را  به حساب سپرده شماره  0110811420001 نزد  بانک صادرات 

به عنوان تضمین شرکت در مناقصه واریز نماید.
5- سپرده نفر اول و دوم تا زمان انعقاد قرارداد ضبط خواهد شد.

6- پیمانکار ملزم به اجراى طرح طبقه بندى مشاغل شهردارى در سال 1404 مى باشد.
7- تاریخ بازگشایى پاکت ها 10 روز پس از نشر آگهى نوبت دوم مى باشد. شرکت کنندگان جهت شرکت در جلسه بازگشائى مختار مى باشند.

8- ده درصدکل قرارداد بعنوان حسن انجام تعهدات ضمانت نامه بانکى معتبر در هنگام عقد قرارداد گرفته مى شود.
9- پیمانکار باید توان پرداخت حداقل یک ماه از حقوق و کســورات کارکنان را داشــته باشــد. و پس از ارائه صورت وضعیت و لیســت پرداختى کسورات نسبت به مطالبه از 

شهردارى اقدام نماید.
شناسه آگهى: 1969061

فتح اله اردشیرى-شهردار بالاده

آگهى مناقصه خدمات شهرى مرحله دوم ෙ७داریبالاده

تغییر نقشه تجارت منطقه اى ایران در بهار 1404
آمار گمرك از افت 16 درصدى تجارت ایران با همســایگان حکایت 
دارد؛ البته هرچند صادرات کاهش یافته اما رشــد مبادلات با کشــورهایى 
مانند قطر و روسیه نشانه اى از ظرفیت هاى تازه در تجارت منطقه اى است.

بررســى آخرین آمار گمرك ایران درباره تجارت با 15 کشور همسایه 
در فصل بهار امســال، نشــان دهنده برخى تحــولات در الگوى مبادلات 
تجارى منطقه اى اســت. طبق این آمار در ســه ماهه نخست سال 1404، 
مجموع تجارت خارجى ایران با همســایگان به 13 میلیارد و 427 میلیون 
دلار رســید که نســبت به مدت مشابه سال گذشــته، از نظر ارزشى 16

درصــد و از نظر وزنى 17 درصد کاهش داشــته اســت. هرچند این افت 
مى تواند نشــانه اى از چالش هاى موجود در مسیر توسعه تجارت منطقه اى 
باشــد، اما در عین حال فرصتى براى بازنگرى در سیاست هاى صادراتى و 
شناسایى ظرفیت هاى مغفول در بازارهاى پیرامونى فراهم مى کند؛ به ویژه 
در شرایطى که توســعه تعاملات اقتصادى با همسایگان یکى از محورهاى 

اصلى سیاست خارجى و اقتصادى کشور به شمار مى رود.
* صادرات 6.6 میلیارد دلارى با افت 22 درصدى

از فروردین تا پایان خردادماه 1404، ایران 6 میلیارد و 650 میلیون 
دلار کالا به کشــورهاى همســایه صادر کرده که نشان دهنده کاهش 22

درصدى نسبت به مدت مشابه سال قبل است.

کاهش صادرات به دو شــریک کلیدى یعنى عــراق و امارات متحده 
عربى از دلایل اصلى این افت به شمار مى رود. کاهش تقاضاى بازار عراق و 
محدودیت هاى ترانزیتى و بانکى با امارات احتمالاً در کاهش حجم صادرات 
مؤثر بوده اند. همچنین افت صادرات به ترکیه و افغانستان نیز نشان مى دهد 

که بازارهاى سنتى منطقه اى ایران نیاز به حمایت بیشتر دارند.
* واردات 6.7 میلیارد دلارى از همسایگان

در بخش واردات، طى فصل بهار امسال 6 میلیارد و 777 میلیون دلار 
کالا از کشــورهاى همسایه وارد کشور شده است؛ رقمى که نسبت به بهار 

سال گذشته، 9.65 درصد کاهش را نشان مى دهد.
امــارات و ترکیه همچنان به عنوان شــرکاى اول و دوم وارداتى ایران 
باقى مانده اند. اما سهم سایر کشورها همچون روسیه و عمان در حال رشد 

است؛ امرى که نشان دهنده تغییر تدریجى در مسیر واردات ایران است.
* وضع تراز تجارى

بر این اســاس در فصل بهار امســال، تراز تجارى ایران با 15 کشور 
همســایه با اختلافى اندك منفى شــد؛ به طورى کــه ارزش واردات از این 
کشــورها با 6.777 میلیارد دلار کمى بیش از صــادرات ایران به آن ها به 
ارزش 6.650 میلیارد دلار بود. اگرچه این روند نشان دهنده برترى واردات 
بر صادرات در این بازه زمانى اســت اما حجم بالاى صادرات به کشورهاى 

منطقه، به ویژه در شــرایط محدودیت هاى تجارى و بانکى، نشان از ظرفیت 
بالاى بازار همسایگان براى جذب کالاى ایرانى دارد.

این وضــع مى تواند به عنــوان فرصتى براى بازنگرى و بهینه ســازى 
مســیرهاى صادراتى تلقى شــود؛ به ویژه در حوزه هایى مانند تنوع کالایى، 
بهبــود زیرســاخت هاى حمل ونقل، تســهیل روابط بانکى و اســتفاده از 
پیمان هاى دوجانبه. به نظر مى رسد با تقویت سیاست هاى تجارى و افزایش 
رقابت پذیرى کالاهاى ایرانى، امکان بازگشــت تراز تجارى ایران به مســیر 

مثبت در ماه هاى آینده دور از دسترس نیست.
* نقاط روشن؛ رشد تجارت با چند شریک منطقه اى

در این بیــن اگر چه مجموع تجــارت با همســایگان روندى نزولى 
داشته، اما همانطور که اشاره شــد برخى کشورها شاهد رشد در مبادلات 
با ایران بوده اند.طبق اعلام گمرك ایران، قطر با رشــد 69 درصدى در صدر 

کشورهایى قرار دارد که روابط تجارى شان با ایران بهبود یافته است.
روسیه نیز با رشد 19 درصدى، جایگاه خود را در سبد وارداتى ایران 
تقویت کرده است.عمان با افزایش 11 درصدى تجارت، نشانه اى از ثبات و 

گسترش روابط اقتصادى دوجانبه دارد.
ترکمنســتان نیز با رشــد 8.5 درصدى در حجم مبــادلات، حضور 

پررنگ ترى در تجارت منطقه اى ایران یافته است.

طرح ضربتى افزایش 250 هزار بشکه اى تولید نفت اجرا مى شود
پس از تصویب طرح افزایش ضربتى 250 هزار 
بشــکه اى نفت صندوق توســعه ملى، صنعت نفت 
آمادگــى خود براى ورود به این طــرح اعلام کرده 

است.
آبان ماه ســال قبل مصوبه شوراى اقتصاد در 
خصوص تفاهم نامه نحوه تأمین مالى طرح ضربتى 

افزایــش 250 هزار بشــکه در روز تولید نفت خام 
توسط معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 

و بودجه کشور ابلاغ شده بود.
بــا توجه به تصویب طرح افزایش ضربتى 250

هزار بشــکه اى نفت، صندوق توســعه ملى آمادگى 
خود براى ورود به این طرح را اعلام کرده است.

فوریت ترخیص آمبولانس، خودروى برقى و گوشى تلفن همراه لغو شد
 گمــرك جمهورى اســلامى ایران بخشــنامه 
تســریع در ترخیص برخى کالاها از جمله آمبولانس، 
خودروهــاى امدادى، جرثقیل، خودروهاى برقى و نیز 
گوشــى تلفن همراه بدون نیاز به اخذ شناســه را لغو 

کرد.
مدیــرکل دفتــر ارزش گمــرك ایــران طــى 
بخشــنامه اى در تاریخ 29 تیر ماه، دستورالعمل قبلى 
خود را که در 28 خرداد ماه امســال مبنى بر تسریع 
در ترخیص برخى کالاها به دلیل شرایط اضطرار طى 

جنگ 12 روزه صادر کرده بود را لغو کرد.

بر اساس بخشــنامه اى که صادر شده بود، براى 
تسریع در روند ترخیص برخى کالاها مانند آمبولانس، 
خودروهاى امدادى، جرثقیل و خودروى آتش نشانى و 
نیز خودروهاى برقى و هیبریدى، مرحله ارزشــگذارى 

حذف شده بود.
همچنین در بخشــنامه 28 خرداد گمرك ایران، 
براى ترخیص گوشــى تلفن همــراه و موبایل واره ها، 
اخذ شناســه TSC براى تســریع در فرآیند ترخیص 
حذف شده بود که با بخشنامه جدید، مجددا ترخیص 

کالاهاى مذکور به روند قبلى برگشت.


